Протокол № 1/17

внеочередного заседания Исполкома Общественной палаты
Тюменской области

Дата: 24 января 2017 г.       г. Тюмень
16-00          ул. Советская 61

Председательствующий -  Чеботарев Г.Н. – Председатель Общественной
палаты Тюменской области

Присутствовали:
Кворум 10 человек
Присутствовало 16
чел. из 19-ти членов
Исполкома
Всего
присутствующих
16 чел.

Арсентьева Л.Г., Буженко И.В., Дмитриев В.А., Кашуба
Э.А., Кивацкий М.Н., Мельцер М.М., Михайлов А.В.,
Морозов М.В., Орел В.В., Рахвалова Т.Е., Родин М.И.,
Фахрутдинов А.К., Чеботарев Г.Н., Шаповалов И.А.,
Юрьев А.Ю., Ярославова С.Б.
Приглашенные члены Общественной палаты:
Литомин И.Н., Жидецкая П.М., Елькин Б.Е.,
Сулейманова Е.Г., Либерман А.А.
Приглашенные от органов власти:
Горбунов В.А.

ПОВЕСТКА
заседания Исполкома Общественной палаты Тюменской области

1. О дате проведения собрания Общественной палаты Тюменской области и
утверждении проекта повестки собрания.
2. О внесении изменений в Регламент Общественной палаты Тюменской области.
3. Об образовании рабочей группы по приему и рассмотрению документов от
кандидатов в новый состав Общественной палаты Тюменской области,
выдвинутых местными общественными объединениями.
4. Разное:
4.1. О проведении общественных (публичных) слушаний: «О создании
лесопаркового зеленого пояса вокруг г.Тюмени».
4.2. О награждении членов Комиссии по экологической безопасности ОПТО.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить повестку заседания.

Голосовали: за -  16, против – 0, воздержались – 0

По первому вопросу: О дате проведения собрания Общественной палаты
Тюменской области и утверждении проекта повестки собрания.

СЛУШАЛИ:
Чеботарева Г.Н.    Ознакомил членов Исполкома с проектом повестки ежегодного

собрания Общественной палаты, на котором необходимо будет
утвердить (принять) новый Регламент Общественной палаты и
Кодекс этики, поскольку это необходимо для формирования нового

состава Общественной палаты. Кроме того, традиционно на
ежегодном собрании председатель докладывает о результатах
работы палаты за предшествующий год, также заслушивается
доклад о развитии институтов гражданского общества с учетом
реалий времени.
Предложил дату проведения собрания назначить на 02 марта 2017
года. Поскольку эта дата попадает на период ожидаемого Указа
Президента РФ о начале формирования нового состава
Общественной палаты РФ, с которым связано выдвижение
представителя от Общественной палаты Тюменской области,
предложил внести в повестку собрания и  вопрос о выдвижении
(выборах) тюменского представителя в ОПРФ.

РЕШИЛИ:
1. Назначить дату проведения Собрания Общественной палаты Тюменской области на 02
марта 2017 года.
2. Принять проект Повестки Собрания в целом в следующем виде:

Повестка Собрания Общественной палаты Тюменской области
2 марта 2017 года.

1. Об итогах деятельности Общественной палаты Тюменской области в 2016 году

(докл. Чеботарев Г.Н.).
2. О состоянии институтов гражданского общества в Тюменской области

(докл. Ярославова С.Б.)
3. О внесении изменений в Регламент Общественной палаты Тюменской области

(докл. Литомин И.Н.).
4. Об утверждении Кодекса этики членов Общественной палаты Тюменской области

(докл. Кашуба Э,А.).
5. Выборы представителя от Общественной палаты Тюменской области в

Общественную палату Российской Федерации.

Голосовали: за -  16, против – 0, воздержались – 0

По второму вопросу: О внесении изменений в Регламент Общественной
палаты Тюменской области

СЛУШАЛИ:
Литомина И.Н. Доложил о результатах работы по внесению изменений и

дополнений в Регламент ОПТО со стороны членов Исполкома,
подробно рассказал о новых статьях регламента, связанных с
выдвижением кандидатов в  члены ОПТО второго созыва от
местных общественных объединений.
Предложил вынести проект Регламента на утверждение
Собранием Общественной палаты как документ, отработанный и
готовый к применению в соответствии с новым Законом «Об
Общественной палате Тюменской области»

РЕШИЛИ:
1. Принять проект Регламента Общественной палаты Тюменской области и вынести его
на утверждение Собранием Общественной палаты Тюменской области.

Голосовали: за -  16, против – 0, воздержались - 0

По третьему вопросу: Об образовании рабочей группы по приему и
рассмотрению документов от кандидатов в новый состав Общественной
палаты Тюменской области, выдвинутых местными общественными
объединениями.

СЛУШАЛИ:
Чеботарева Г.Н. Предложил организовать прием документов от кандидатов,

выдвинутых местными общественными объединениями, в
Общественной приемной Общественной палаты Тюменской
области по адресу Котовского 54/3 с 11-00 до 18-00 в рабочие дни с
25 января 2017 года до 25 февраля 2017 года.
Предложил в состав рабочей группы свою кандидатуру и
кандидатуру Ярославовой С.Б., ответственной за прием
документов в Общественной приемной.

ВЫСТУПИЛИ:
Ярославова С.Б.

Предложила ввести в состав рабочей группы юристов Литомина
И.Н.,  Альмухаметова А.Р.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить рабочую группу по приему и рассмотрению документов от кандидатов в
новый состав Общественной палаты Тюменской области, выдвинутых местными
общественными объединениями, в следующем составе:
Чеботарев Г.Н. – руководитель рабочей группы;
Ярославова С.Б. – ответственная за прием документов в Общественной приемной;
Литомин И.Н., Альмухаметов А.Р. – юрисконсульты Общественной приемной ОПТО.

Голосовали: за -  16, против – 0, воздержались - 0

По четвертому вопросу: Разное

СЛУШАЛИ:  4.1. О проведении общественных (публичных)

слушаний: «О создании лесопаркового зеленого пояса
вокруг г.Тюмени»

Фахрутдинова А.К.     Ознакомил членов Исполкома с материалами, картами, планами
по  созданию лесопаркового зеленого пояса вокруг г.Тюмени,
предложил создать оргкомитет по подготовке слушаний в
составе 5-ти человек: Фахрутдинов А.К., Моторин А.С., Чижов
Б.Е., Либерман А.А., Абашева А.А. и провести слушания
20 февраля 2017 года по адресу Советская 61.

СЛУШАЛИ:  4.2. О награждении членов Комиссии по экологической
безопасности ОПТО.

Фахрутдинова А.К.     Предложил наградить членов Комиссии по экологической
безопасности ОПТО, показавших наилучшие результаты по
итогам работы в Общественной палате первого созыва.

ВЫСТУПИЛИ:
Чеботареев Г.Н.

Ярославова С.Б.

Одобрил предложение по награждению членов Комиссии по
экологической безопасности Общественной палаты, в том числе
Почетными грамотами Общественной палаты.
Предложила определить список кандидатов на награждение,
выяснить, какие именно награды (от кого) предпочтительны для
каждого кандидата на награждение, подготовить документы на
выдвижение в соответствии с требованиями органов власти, и
представить их в аппарат Общественной палаты.

РЕШИЛИ:

1. Провести общественные (публичные) слушания: «О создании лесопаркового зеленого

пояса вокруг г.Тюмени» 16 февраля 2017 года по адресу Советская 61.

2. Поручить Фахрутдинову А.К. определить список кандидатов на награждение, выяснить,

какие именно награды (от кого) предпочтительны для каждого кандидата на награждение,

подготовить документы на выдвижение в соответствии с требованиями органов власти, и

представить их в аппарат Общественной палаты.

Голосовали: за -  16, против – 0, воздержались - 0

 Председатель Общественной палаты Тюменской области:

_________________ Г.Н.Чеботарёв